
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO ANBIENTE 
 
 

Rua Raimundo Pimentel Filho, 78, Vila Bom Jardim, Açailândia/MA 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 001 – Bombeiro Civil, de 14 de junho de 2021, 
 

 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o Resultado Final após fase recursal do Processo Seletivo 
Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no 
âmbito da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, na função de Bombeiro 
Civil, conforme Anexo I, parte Integrante deste Termo, para que surtam seus jurídicos 
e legais efeitos. 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Meio Ambiente, aos oito dias do mês de 
julho de dois mil e vinte um. 

 

 

 
 

Assinado Eletronicamente* 

JOSÉ MELGÁCIO CHAVES 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Portaria nº 031/2021 – GAB 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO ANBIENTE 
 
 

Rua Raimundo Pimentel Filho, 78, Vila Bom Jardim, Açailândia/MA 

 

 

ANEXO I 

 

VAGAS: 8 

FUNÇÃO: BOMBEIRO CIVIL 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

1 ERICA FERREIRA DE LIMA 0383914720098 SSP/MA 41 CLASSIFICADO 

2 ANTONIO CARLOS CASTRO GOMES 0169456420014 SSP/MA 26 CLASSIFICADO 

3 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA MENDES 0157541920000 SSP/MA 26 CLASSIFICADO 

4 PAULO RICARDO DE CARVALHO ANCELES 0173981720013 SSP/MA 21 CLASSIFICADO 

5 MARCOS FLAVIO LIMA LUZ 1715642 SSP/MA 16 CLASSIFICADO 

6 ANTÔNIA VIVIANE DOS SANTOS RUFINO 0504697620136 SESP/MA 16 CLASSIFICADO 

7 RUAN RAFAEL DA SILVA PEREIRA 0522535020140 SSP/MA 16 CLASSIFICADO 

8 FRANCISCO DA CONCEICAO 0233537520022 SSP/MA 16 CLASSIFICADO 

9 RICHARD LEITE RIBEIRO RODRIGUES 387371420106 SSP/MA 16 EXCEDENTE 

10 FRANCISCO DA SILVA NASCIMENTO 27286 SSP/MA 16 EXCEDENTE 

11 GLEICY KELLY DELFINO LIMA 030815822066 SSP/MA 15 EXCEDENTE 

12 LUCILENE DA CONCEIÇÃO MOURA COSTA 0289219320050 SSP/MA 11 EXCEDENTE 

13 RAYNNER JOAS CRUZ ROCHA 0269950620046 SSP/MA 11 EXCEDENTE 

14 LEUDIANE FERRO DE ALMEIDA 0463916520124 SSP/MA 11 EXCEDENTE 

15 LEIDIANA DOS SANTOS ARAUJO 0429925920119 SSP/MA 11 EXCEDENTE 

16 MARIA DE FATIMA MAGALHAES DIAS 0431994620113 SSP/MA 11 EXCEDENTE 

17 NATAN JERONIMO DIAS ALMEIDA 0448724720120 SSP/MA 11 EXCEDENTE 

18 SONIA CRISTINA ALVES PAZ 7725812268 SSP/MA 6 EXCEDENTE 

19 ANTONIO MARCOS RAMOS DE OLIVEIRA 0589067220168 SSP/MA 6 EXCEDENTE 

20 GERSON NASCIMENTO DA SILVA 0282698320040 SSP/MA 6 EXCEDENTE 

21 FLAVIO NASCIMENTO SILVA 0453727220123 SSP/MA 6 EXCEDENTE 

22 BRUNNO KAYRO ALENCAR SANTOS 0347731420083 SSP/MA 6 EXCEDENTE 

23 MADSON KLAIVERT SAMPAIO OLIVEIRA 0521919820141 SSP/MA 6 EXCEDENTE 

24 MARIA VITÓRIA SILVA DE OLIVEIRA 0471857420139 SSP/MA 6 EXCEDENTE 

25 FELIPE KVAZAK FREITAS NUNES 0474337820135 SSP/MA 1 EXCEDENTE 

26 CHRISTIAN EDUARDO OLIVEIRA SALAZAR 0522047420149 SSP/MA 1 EXCEDENTE 

27 CLAUDEIR SILVA SANTOS 183662320015 SSP/MA 1 EXCEDENTE 

28 FRANCISCO DAS CHAGAS DE CARVALHO MELO 0699552620197 SSP/MA - DESCLASSIFICADO 

29 CRISTIANO RODRIGUES ROCHA 394565920101 SSP/MA - DESCLASSIFICADO 

30 JOSE WILLIAM SANTOS MACEDO MONTEIRO 0443269220122 SSP /MA - DESCLASSIFICADO 

 
VAGAS: 1 

FUNÇÃO: BOMBEIRO CIVIL - PCD 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

1 NÃO HOUVE INSCRITOS XXXXXXXXXXX XXX/XX - DESCLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 


